АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14  марта 2014 года № 156-н
с. Яренск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
 «Обеспечение качественным, доступным жильём и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014-2020 годы»
В целях оптимизации жилищного строительства на территории МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 22.07.2013 № 373-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в муниципальную Программу МО «Ленский муниципальный район» «Обеспечение качественным, доступным жильём и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 13.09.2013 № 484-н (далее – Программа), следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
« - общий объём финансирования Программы – 387011,0 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 147661,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 180720,6 тыс. рублей;
средства местных бюджетов – 20257,5 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 20287,0 тыс. рублей;
средства фонда реформирования ЖКХ – 18084,9 тыс. рублей».
1.2.
В паспорте подпрограммы № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильём жителей Ленского района» (далее – подпрограмма № 1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« - общий объём финансирования подпрограммы – 354723,0 тыс.рублей,

в том числе:

          средства федерального бюджета – 143029,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 176896,1 тыс. рублей;

средства местных бюджетов – 16713,0 тыс. рублей;

средства фонда реформирования ЖКХ – 18084,9 тыс. рублей».

1.3. В разделе 5 подпрограммы № 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» второй абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы № 1 составляет 354723,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств  местных бюджетов – 16713,0 тыс. рублей,  областного бюджета – 176896,1 тыс. рублей, федерального бюджета – 143029,0 тыс. рублей, фонда реформирования ЖКХ – 18084,9 тыс. рублей».
1.4. В разделе 5 подпрограммы № 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1» таблицу «Распределение объемов финансирования подпрограммы № 1 по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
Распределение объемов финансирования подпрограммы №1
по источникам, направлениям расходования средств и годам
(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по подпрограмме
	354723,0
	39665,0
	45083,0
	65565,0
	70065,0
	105165,0
	13985,0
	15195,0

	в том числе

	областной бюджет
	176896,1
	20936,1
	22510,0
	30010,0
	34110,0
	41410,0
	13410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	16713,0
	633,0
	3055,0
	3055,0
	3455,0
	5255,0
	575,0
	685,0

	федеральный бюджет
	143029,0
	11,0
	19518,0
	32500,0
	32500,0
	58500,0
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	фонд реформирования ЖКХ
	18084,9
	18084,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Капитальные вложения,
всего
	354723,0
	39665,0
	45083,0
	65565,0
	70065,0
	105165,0
	13985,0
	15195,0

	в том числе

	областной бюджет
	176896,1
	20936,1
	22510,0
	30010,0
	34110,0
	41410,0
	13410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	16713,0
	633,0
	3055,0
	3055,0
	3455,0
	5255,0
	575,0
	685,0

	федеральный бюджет
	143029,0
	11,0
	19518,0
	32500,0
	32500,0
	58500,0
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	фонд реформирования ЖКХ
	18084,9
	18084,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.5. Пункты 1.5., 1.6. и строку «ИТОГО по подпрограмме № 1» Перечня мероприятий муниципальной Программы (Приложение № 1) изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                                                 МО «Ленский муниципальный район»

«Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района
на 2014 – 2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами жилищно-коммунального хозяйства населения Ленского района на 2014 – 2020 годы»

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата реализации мероприятия

по годам

	всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Ленского района»

	1.5.Обеспечение земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, объектами коммунальной и инженерной инфраструктуры
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	44533,0
	11533,0
	6000,0
	4000,0
	8000,0
	6000,0
	4000,0
	5000,0
	обеспечение  69 земельных участков,  предоставляе-мых многодетным семьям, необходимой инфраструкту-рой

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	40700,0
	11000,0
	5400,0
	3600,0
	7200,0
	5400,0
	3600,0
	4500,0

	местные бюджеты
	3833,0
	533,0
	600,0
	400,0
	800,0
	600,0
	400,0
	500,0

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.Оказание финансовой поддержки гражданам в целях осуществления индивидуального жилищного строительства
	отдел градостроитель-ства, земельных и имущественных отношений Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	всего
	900,0
	900,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	увеличение количества семей, улучшивших свои жилищные условия, до 5 семей (более 15 человек)

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	800,0
	800,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местные бюджеты
	100,0
	100,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме  № 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей Ленского района»

	всего
	354723,0
	39665,0
	45083,0
	65565,0
	70065,0
	105165,0
	13985,0
	15195,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	143029,0
	11,0
	19518,0
	32500,0
	32500,0
	58500,0
	-
	-

	областной бюджет
	176896,1
	20936,1
	22510,0
	30010,0
	34110,0
	41410,0
	13410,0
	14510,0

	местные бюджеты
	16713,0
	633,0
	3055,0
	3055,0
	3455,0
	5255,0
	575,0
	685,0

	внебюджет-ные средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	фонд рефор-

мирования

ЖКХ

	18084,9
	18084,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Отделу информационных технологий Администрации МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                          А.Г. Торков